ЛОЙНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

	02.09.2020

	                               №
	[bookmark: _GoBack]40/185

	с. Лойно

«О внесении изменений в решение Лойнской сельской Думы от 12.02.2014  № 13/56 «Об утверждении Положения  о  статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Лойнском сельском поселении Верхнекамского района Кировской области»

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в ред. от 24.04.2020 N 148-ФЗ, Устава муниципального образования  Лойнское сельское поселение Верхнекамского района  Кировской области  Лойнская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Лойнской сельской Думы от 12.02.2014  № 13/56 «Об утверждении Положения  о  статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Лойнском сельском поселении Верхнекамского района Кировской области» следующие изменения:
статью 10 главы III Положения дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области.
3.  Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Лойнской сельской думы                                       Н.А. Каретникова

Глава Лойнского сельского поселения                                          Н.Г. Ташкинов